

Enligt sändlista

Miljöskadefonden träder i kraft from 1 januari 2025

Från och med den 1 januari 2025 kommer miljöskadefonden träda i kraft både på finska fastlandet och på Åland. Miljöskadefonden ersätter den nuvarande oljeskyddsfonden och systemet med den obligatoriska miljöskadeförsäkringen.

Syftet med fonden är att betala ut ersättning för kostnader för bekämpning av förorening av miljön, återställande av förorenad miljö samt för skador som orsakats då ersättning inte kan tas ut av den egentliga ansvariga parten. Ett exempel på en sådan situation är när det inte har kunnat utredas vem den ansvariga parten är. Fonden omfattar numera inte enbart oljeskador utan alla typer av miljöskador. Detta leder till att flera nya företag/verksamheter kommer att omfattas eftersom fondens verksamhetsområde nu breddas.

Fondmedlen uppbärs av verksamhetsutövare med verksamhet som medför risk för förorening genom miljöskadeavgifter som tas ut årligen eller som är av engångsnatur. År 2025 uppbärs miljöskadeavgifter av engångsnatur till fonden. Årliga miljöskadeavgifter uppbärs för första gången år 2026.

I lagförslaget om miljöskadeavgift ingick en landskapslag om tillämpning av lagen om miljöskadefonden. Lagen antogs av Ålands lagting den 29 april 2024. I den åländska lagen anges att rikets lag om miljöskadefonden (FFS 1262/2022) ska tillämpas på Åland. Detta innebär att det finns aktörer som kommer bli inbetalningsskyldiga from 1 januari 2025.

- Miljöskadeavgiften bärs upp av Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Österbotten. ÅMHHM:s roll är enbart att skicka information till NTM-centralen om vilka verksamheter som omfattas av avgiften på Åland. Det bästa med denna mer omfattande fonden är att alla åländska företag och markägare kan, vid behov, söka medel för sanering säger Helena Boman sektionschef för miljöenheten.

För mer information om skyldigheten att betala miljöskadeavgift, grunderna för hur miljöskadeavgiften bestäms, avgiftsklasserna och uppbörden av avgiften finns här <https://www.ymparisto.fi/sv/tillstand-och-skyldigheter/miljoskadeavgiften>

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet

Helena Boman
Sektionschef